

## Arviointilomake

Arvioi päätöksen vaikutuksia oheisen taulukon avulla ja muodosta lopuksi johtopäätös. Lisää täytetty arviointilomake Dynastiaan esittelytekstin oheismateriaaliksi.

<b>Asia:</b>	Osallistuva budjetointi 2025
<b>Arvioinnin peruste:</b>	Päätöksen tueksi
<b>Päätöksentekijä:</b>	Hyvinvointijaos 21.11.2024
<b>Valmistelija:</b>	hyvinvointikoordinaattori Eliisa Girsén
<b>Arviointiin osallistuneet (viranhaltijat, kuntalaiset, muut):</b>	
<b>Päivämäärä:</b>	12.11.2024

### Merkit

+	Lyhyt aikainen myönteinen vaikutus	++	Merkittävä ja pitkäaikainen myönteinen vaikutus
0	Neutraali / ei vaikutusta		
/	Ristiriitainen		
-	Kielteinen vaikutus	--	Merkittävä ja pitkäaikainen kielteinen vaikutus

### Arvioinnin johtopäätös:

Osallistuvan budjetoinnin toteutuksella voi olla merkittäviä myönteisiä vaikutuksia kuntalaisten arkeen, kunnan henkilöstöön, yhdenvertaisuuteen, yhteistyöhön, kuntalaisten hyvinvointiin, ympäristöön ja kunnan vetovoimaan. Voittavista ideoista riippuu, mille osa-alueelle myönteiset vaikutukset erityisesti kohdentuvat.

Vaikutuksen kohde	Päätösesitys		Nykytilan kuvaus: ei muutoksia nykyiseen
	Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti	
<b>KETTERÄ KEHITTÄJÄ</b>			
<b>Kuntalaisten arki</b>			
Arjen sujuvuus	+	Osallistuva budjetointi voi parantaa arjen sujuvuutta, kun kuntalaiset pääsevät vaikuttamaan suoraan heitä koskeviin päätöksiin.	
Palveluiden saatavuus, saavutettavuus ja laatu	+	Osallistuva budjetointi voi parantaa arjen sujuvuutta, kun kuntalaiset pääsevät vaikuttamaan suoraan heitä koskeviin päätöksiin.	
<b>Kunnan henkilöstö</b>			
Työhyvinvointi ja työtyytyväisyys	+	Kunnan henkilöstön työhyvinvointi ja työtyytyväisyys voivat lisääntyä, kun he kokevat työnsä merkitykselliseksi ja näkevät työnsä tulokset.	
Osaaminen	+	Osallistuva budjetointi voi edistää henkilöstön osaamisen kehittymistä, kun he saavat uusia näkökulmia ja oppivat uusia toimintatapoja.	
Yhdenvertaisuus ja tasa-arvo	+	Osallistuva budjetointi edistää yhdenvertaisuutta ja tasa-arvoa, kun eri ryhmät pääsevät osallistumaan päätöksentekoon.	
<b>Yhteistyö ja kumppanuudet</b>			

Kunnan sisäinen toiminta Sidosryhmät (esim. hyvinvointialue, järjestöt, yritykset, srk)	+	Yhteistyö sidosryhmien kanssa voi parantua, jos sidosryhmät osallistuvat ideointiin ja mahdollisesti myös ideoiden toteutukseen.
<b>HYVINVOIVA ARKI</b>		
<b>Kuntalaisten kokonaisvaltainen hyvinvointi</b>		
Mielen hyvinvointi	++	Osallistuva budjetointi edistää kuntalaisten mielen hyvinvointia, kun he kokevat tulevansa kuulluiksi ja voivat vaikuttaa asioihin.
Fyysinen hyvinvointi (esim. liikkuminen, ravitsemus)	++	Fyysinen hyvinvointi voi parantua, jos budjetoinnissa huomioidaan liikunta- ja ravitsemuspalvelut.
Esteettömyys ja saavutettavuus	0	Jos ideat kohdistuvat esteettömyyden ja saavutettavuuden parantamiseen, on osallistuvalla budjetoinnilla positiivinen vaikutus.
Yhteisöllisyys, osallistuminen ja vaikuttamismahdollisuudet	++	Yhteisöllisyys ja osallistumismahdollisuudet lisääntyvät, kun kuntalaiset pääsevät mukaan päätöksentekoon.
Syrjäytymisen ehkäiseminen	0	Jos ideat kohdistuvat syrjäytymisen ehkäisyyn, on osallistuvalla budjetoinnilla positiivinen vaikutus.
<b>Yhdenvertaisuus ja tasa-arvo</b>		

Lapset ja nuoret	++	Lapsille on oma osallistuva budjetointi.	
Työttömät ja työelämän ulkopuolella olevat	0		
Vammaiset ja pitkäaikaissairaat	0		
Muut vähemmistöt (maahanmuuttajat, seksuaali- ja sukupuolivähemmistöt)	0		

Vaikutuksen kohde	Päätösesitys		Nykytilan kuvaus: ei muutoksia nykyiseen
	Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti	
<b>ELINVOIMAINEN YMPÄRISTÖ</b>			
<b>Kuntalaisten / kotitalouksien toimeentulo</b>			
Työllisyys, toimeentulo, talous ja varallisuus	0		
Sosio-ekonomiset erot	0	Sosioekonomisia eroja on mahdollista kaventaa osallistuvan budjetoinnin toimilla.	
<b>Kuntalaisten toimintamahdollisuudet</b>			
Asuinolot	0		
Liikenne- ja liikkumismahdollisuudet	0		
<b>Yritysten ja järjestöjen toimintaedellytykset</b>			
Yritysten toimintamahdollisuudet	0		
Järjestöjen toimintamahdollisuudet	0		
<b>Kuntatalous</b>			
Menot (esim. velkaantuminen, investoinnit)	0	Osallistuva budjetointi on osa kunnan vuotuista budjettia eikä ylimääräinen meno. Osallistuva budjetti eroaa muusta kunnan rahankäytöstä siinä, että se on suoralla demokratialla päätettävissä.	

Tulot	0		
<b>Ympäristö</b>			
Viihtyisyys ja turvallisuus	+	Ideat voivat olla viihtyisyyttä ja turvallisuutta lisääviä.	
Ilmasto ja hiilijalanjälki	+	Ideat voivat olla ilmastoa edistäviä ja hiilijalanjälkeä pienentäviä.	
Maaperä, vesistöt, luonnonvarat, luonnon monimuotoisuus	+	Luonnonvarojen ja luonnon monimuotoisuuden suojelu voi parantua, jos budjetoinnissa voitavat ideat kohdistuvat luonnon monimuotoisuuteen ja ympäristön suojeluun.	
Huoltovarmuus ja varautuminen	0		
<b>Veto- ja pitovoima</b>			
Mielikuvat kunnasta	++	Kunnan vetovoima ja pitovoima parantuvat, kun kuntalaiset kokevat kunnan toiminnan avoimeksi ja osallistavaksi.	